

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту наказу Міністерства юстиції України, Міністерства фінансів України «Про внесення змін до деяких наказів Міністерства юстиції України та Міністерства фінансів України у зв'язку з прийняттям Закону України «Про електронні довірчі послуги»

| Зміст положення (норми) чинного акта законодавства | Зміст відповідного положення (норми) проекту акта |
|---|--|
| Наказ Міністерства юстиції України, Міністерства доходів і зборів України від 12 квітня 2013 року № 699/5/38 «Щодо подання Міністерству доходів і зборів України відомостей, необхідних для розрахунку податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки», зареєстрований в Міністерстві юстиції України 12 квітня 2013 року за № 605/23137 | |
| Наказ Міністерства юстиції України, Міністерства доходів і зборів України від 12 квітня 2013 року № 699/5/38 «Щодо подання Міністерству доходів і зборів України відомостей, необхідних для розрахунку податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки», зареєстрований в Міністерстві юстиції України 12 квітня 2013 року за № 605/23137 | Наказ Міністерства юстиції України, Міністерства доходів і зборів України від 12 квітня 2013 року № 699/5/38 «Щодо подання Державній фіскальній службі України відомостей, необхідних для розрахунку податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки», зареєстрований в Міністерстві юстиції України 12 квітня 2013 року за № 605/23137 |
| <p>3. Суб'єктами інформаційних відносин відповідно до цього наказу є Державна реєстраційна служба України та Міністерство доходів і зборів України.</p> <p>Технічна підтримка передачі інформації про нерухоме майно здійснюється Міністерством доходів і зборів України та державним підприємством «Інформаційний центр» Міністерства юстиції України.</p> | <p>3. Суб'єктами інформаційних відносин відповідно до цього наказу є Міністерство юстиції України та Державна фіскальна служба України.</p> <p>Технічна підтримка передачі інформації про нерухоме майно здійснюється Державною фіскальною службою України та державним підприємством «Національні інформаційні системи».</p> |
| Регламент передачі інформації про об'єкти житлової нерухомості, що перебувають у власності фізичних осіб, у тому числі нерезидентів | |
| 1. Цей Регламент визначає порядок та процедуру | 1. Цей Регламент визначає порядок та процедуру |

| | |
|--|---|
| <p>передачі Державною реєстраційною службою України (далі – Укрдержреєстр) Міністерству доходів і зборів України (далі – Міндоходів України) (далі – суб'єкти інформаційних відносин) інформації про об'єкти житлової нерухомості, що перебувають у власності фізичних осіб, у тому числі нерезидентів (далі – нерухоме майно), форми журналів обліку переданих та отриманих інформаційних файлів.</p> | <p>передачі Міністерством юстиції України Державній фіскальній службі України (далі – ДФС) (далі – суб'єкти інформаційних відносин) інформації про об'єкти житлової нерухомості, що перебувають у власності фізичних осіб, у тому числі нерезидентів (далі – нерухоме майно), форми журналів обліку переданих та отриманих інформаційних файлів.</p> |
| <p>3. Передача інформаційних файлів про нерухоме майно (далі – інформаційні файли) здійснюється в електронній формі на центральному рівні з використанням телекомунікаційних каналів зв'язку загального користування із застосуванням криптографічного захисту інформації та з використанням електронного цифрового підпису.</p> | <p>3. Передача інформаційних файлів про нерухоме майно (далі – інформаційні файли) здійснюється в електронній формі на центральному рівні з використанням телекомунікаційних каналів зв'язку загального користування із застосуванням криптографічного захисту інформації та з використанням кваліфікованого електронного підпису чи печатки із застосуванням засобів кваліфікованого електронного підпису чи печатки, які мають вбудовані апаратно-програмні засоби, що забезпечують захист записаних на них даних від несанкціонованого доступу, від безпосереднього ознайомлення із значенням параметрів особистих ключів та їх копіювання.</p> |
| <p>5. Інформаційні файли надаються Міндоходів України до 15 квітня 2013 року в повному обсязі, а надалі щокварталу протягом 15 робочих днів після закінчення податкового (звітного) кварталу – відомості про права власності на об'єкти нерухомості, записи про державну реєстрацію яких внесені до Державного реєстру речових прав на нерухоме майно протягом звітного кварталу.</p> | <p>5. Інформаційні файли надаються ДФС до 15 квітня 2013 року в повному обсязі, а надалі щокварталу протягом 15 робочих днів після закінчення податкового (звітного) кварталу – відомості про права власності на об'єкти нерухомості, записи про державну реєстрацію яких внесені до Державного реєстру речових прав на нерухоме майно протягом звітного кварталу.</p> |
| <p>6. Інформаційний файл не обробляється, якщо порушена загальна структура XML-файла, файл надіслано повторно, виникла помилка при розархівуванні файла чи</p> | <p>6. Інформаційний файл не обробляється, якщо порушена загальна структура XML-файла, файл надіслано повторно, виникла помилка при розархівуванні файла чи</p> |

| | |
|---|--|
| <p>декриптуванні файла, помилка верифікації електронного цифрового підпису файла.</p> <p>Міндоходів України не пізніше трьох робочих днів з дня отримання інформаційного файла формує файл-повідомлення про результат його обробки за структурою, визначеною у додатку 2 до цього Регламенту.</p> | <p>декриптуванні файла, помилка перевірки кваліфікованого електронного підпису чи печатки файла.</p> <p>ДФС не пізніше трьох робочих днів з дня отримання інформаційного файла формує файл-повідомлення про результат його обробки за структурою, визначеною у додатку 2 до цього Регламенту.</p> |
| <p>8. Надання інформаційних файлів та файлів-повідомлень здійснюється через сервер обміну - файловий сервер, який розгортається Міндоходів України, до якого забезпечується доступ через телекомунікаційні мережі загального користування. На сервері обміну розгорнута служба ftp-сервер: FileZilla Server. На сервері обміну у файловій системі створена структура каталогів для розміщення інформаційних файлів та файлів-повідомлень, послідовність дій з якими визначена у додатку 3 до цього Регламенту. Доступ до каталогів здійснюється за ftps-протоколом.</p> | <p>8. Надання інформаційних файлів та файлів-повідомлень здійснюється через сервер обміну – файловий сервер, який розгортається ДФС, до якого забезпечується доступ через телекомунікаційні мережі загального користування. На сервері обміну розгорнута служба ftp-сервер: FileZilla Server. На сервері обміну у файловій системі створена структура каталогів для розміщення інформаційних файлів та файлів-повідомлень, послідовність дій з якими визначена у додатку 3 до цього Регламенту. Доступ до каталогів здійснюється за ftps-протоколом.</p> |
| <p>10. Міндоходів України, державне підприємство «Інформаційний центр» Міністерства юстиції України для ідентифікації підписувача та підтвердження цілісності даних в електронній формі застосовують електронний цифровий підпис з використанням посиленого сертифіката відкритого ключа відповідно до вимог чинного законодавства.</p> | <p>10. ДФС, державне підприємство «Національні інформаційні системи» для ідентифікації підписувача та підтвердження цілісності даних в електронній формі використовують кваліфікований електронний підпис чи печатку із застосуванням засобів кваліфікованого електронного підпису чи печатки, які мають вбудовані апаратно-програмні засоби, що забезпечують захист записаних на них даних від несанкціонованого доступу, від безпосереднього ознайомлення із значенням параметрів особистих ключів та їх копіювання, відповідно до вимог чинного законодавства.</p> |

Додаток 1 до Регламенту передачі інформації про об'єкти житлової нерухомості, що перебувають у власності фізичних осіб, у тому числі нерезидентів

Структура інформаційного файла

Назва інформаційного файла формується таким чином: QRRP_[поточна дата, час]_[guid].xml.zip.p7s.p7e, де QRRP - константа, тип файла; [поточна дата, час] - поточна дата та час формування файла (рік, місяць, день, години, хвилини, секунди без розділювальних знаків «PPPPMMDDГГХХСС»); [guid] – унікальний ідентифікатор файла. Інформаційний файл має бути створений у форматі XML, заархівований, підписаний електронним цифровим підписом і зашифрований.

Назва інформаційного файла формується таким чином: QRRP_[поточна дата, час]_[guid].xml.zip.p7s.p7e, де QRRP - константа, тип файла; [поточна дата, час] – поточна дата та час формування файла (рік, місяць, день, години, хвилини, секунди без розділювальних знаків «PPPPMMDDГГХХСС»); [guid] – унікальний ідентифікатор файла. Інформаційний файл має бути створений у форматі XML, заархівований, з **накладеним кваліфікованим електронним підписом чи печаткою** і зашифрований.

Додаток 2 до Регламенту передачі інформації про об'єкти житлової нерухомості, що перебувають у власності фізичних осіб, у тому числі нерезидентів

Структура файла-повідомлення

Назва файла-повідомлення, що містить відомості про результат обробки інформаційного файла, формується таким чином: Ім'я - RES_QRRP_[поточна дата, час]_[guid].xml.zip.p7s.p7e, де RES_QRRP - константа, тип файла-повідомлення; [поточна дата, час] - поточна дата та час формування файла (рік, місяць, день, години, хвилини, секунди без розділювальних знаків "PPPPMMDDГГХХСС"); [guid] - унікальний ідентифікатор файла.

Файл-повідомлення має бути створений у форматі XML, заархівований, підписаний електронним цифровим підписом та зашифрований.

Назва файла-повідомлення, що містить відомості про результат обробки інформаційного файла, формується таким чином: Ім'я - RES_QRRP_[поточна дата, час]_[guid].xml.zip.p7s.p7e, де RES_QRRP - константа, тип файла-повідомлення; [поточна дата, час] - поточна дата та час формування файла (рік, місяць, день, години, хвилини, секунди без розділювальних знаків «PPPPMMDDГГХХСС»); [guid] – унікальний ідентифікатор файла.

Файл-повідомлення має бути створений у форматі XML, заархівований, з **накладеним кваліфікованим електронним підписом чи печаткою** та зашифрований.

| N з/п | Атрибу т | Обмеження щодо вмісту | Обов'язковість | Примітки | Назва у XSD-схемі |
|-------|------------------|-----------------------|----------------|----------|-------------------|
| 0 | Корінний елемент | | | | ResData |

| N з/п | Атрибу т | Обмеження щодо вмісту | Обов'язковість | Примітки | Назва у XSD-схемі |
|-------|------------------|-----------------------|----------------|----------|-------------------|
| 0 | Корінний елемент | | | | ResData |

| | | | | | |
|------------|--|----------------------|--------------|---|------------|
| 0.1 | Версія формат у файла | xs:string {1-10} | Обов'язковий | | Version |
| 0.2 | Ідентифікатор файла-повідомлення | xs:string {1-250} | Обов'язковий | Атрибут призначений для унікальної ідентифікації файла (відповідає ідентифікатору, що використовує ться в назві файла) | FileId |
| 1 | Опис повідомлення (1..1) | | | | |
| 1.1 | Ім'я інформаційного файла | xs:string {1-250} | Обов'язковий | | FileName |
| 1.2 | Дата і час створення повідомлення | xs:DateTime | Обов'язковий | | ResultDate |
| 1.3 | Код результату обробки | xs:int | Обов'язковий | 0 - файл оброблено успішно; 1 - порушена загальна структура XML-файла; 2 - файл надіслано повторно; 3 - помилка | ResultCode |

| | | | | | |
|------------|--|----------------------|--------------|---|------------|
| 0.1 | Версія формат у файла | xs:string {1-10} | Обов'язковий | | Version |
| 0.2 | Ідентифікатор файла-повідомлення | xs:string {1-250} | Обов'язковий | Атрибут призначений для унікальної ідентифікації файла (відповідає ідентифікатору, що використовує ться в назві файла) | FileId |
| 1 | Опис повідомлення (1..1) | | | | |
| 1.1 | Ім'я інформаційного файла | xs:string {1-250} | Обов'язковий | | FileName |
| 1.2 | Дата і час створення повідомлення | xs:DateTime | Обов'язковий | | ResultDate |
| 1.3 | Код результату обробки | xs:int | Обов'язковий | 0 - файл оброблено успішно; 1 - порушена загальна структура XML-файла; 2 - файл надіслано повторно; 3 - помилка | ResultCode |

| | | | | | |
|-----|---------------------------------|-----------------------|--|--|----------|
| | | | | розархівації файла; 4 - помилка декриптуванн я файла; 5 - помилка верифікації електронного цифрового підпису файла | |
| 1.4 | Повідо млення помилк и | xs:string {1-1000} | | | ErrorMsg |

| | | | | | |
|-----|---------------------------------|-----------------------|--|--|----------|
| | | | | розархівації файла; 4 - помилка декриптуванн я файла; 5 - помилка перевірки кваліфікован ого електронног о підпису чи печатки файла | |
| 1.4 | Повідо млення помилк и | xs:string {1-1000} | | | ErrorMsg |

Наказ Міністерства фінансів України, Міністерства юстиції України від 29 серпня 2016 року № 793/2581/5 «Про затвердження Порядку надання відомостей про смерть фізичних осіб», зареєстрований в Міністерстві юстиції України 08 вересня 2016 року за № 1232/29362

Порядок надання відомостей про смерть фізичних осіб

7. Для ідентифікації підписувача, підтвердження цілісності та забезпечення конфіденційності даних в електронній формі Держфінмоніторинг та адміністратор Реєстру застосовують засоби криптографічного захисту інформації, що сумісні з програмним забезпеченням Реєстру.

7. Для ідентифікації підписувача, підтвердження цілісності та забезпечення конфіденційності даних в електронній формі Держфінмоніторинг та адміністратор Реєстру **використовують кваліфікований електронний підпис чи печатку із застосуванням засобів кваліфікованого електронного підпису чи печатки, які мають вбудовані апаратно-програмні засоби, що забезпечують захист записаних на них даних від несанкціонованого доступу, від безпосереднього ознайомлення із значенням параметрів особистих ключів та їх копіювання, що сумісні з програмним забезпеченням Реєстру.**

Додаток 1 до Порядку надання відомостей про смерть фізичних осіб (пункт 2)

Структура інформаційного файла відомостей про смерть фізичних осіб

| | |
|--|---|
| <p>Назва інформаційного файла формується таким чином: DRACS_file[1...N]_quantity[1..N]_[поточна дата, час].xml.zip.p7s.p7e, де DRACS – константа, тип файла; file[1...N] – номер файла з послідовності переданих інформаційних файлів, вказується в числовому форматі; quantity[1..N] – кількість інформаційних файлів у послідовності, вказується в числовому форматі; [поточна дата, час] – рік, місяць, день, години, хвилини, секунди без роздільних знаків «PPPPMMDDGGXXCC»; xml – ознака формату інформаційного файла (XML); zip – ознака того, що інформаційний файл заархівований; p7s – ознака того, що інформаційний файл підписаний електронним цифровим підписом; p7e – ознака того, що інформаційний файл зашифрований.</p> <p>Максимальна кількість записів в одному інформаційному файлі не може перевищувати 10000 записів. Якщо кількість записів за звітний період перевищує 10000 записів, надання відомостей за такий період здійснюється декількома інформаційними файлами.</p> <p>Корінний елемент – згідно з вимогами до структури XML-файла може бути тільки один корінний елемент. Назва корінного елемента - DATA. У корінного елемента DATA існує обов'язковий строковий атрибут FORMAT_VERSION, який містить поточну версію формату XML-файла обміну,</p> | <p>Назва інформаційного файла формується таким чином: DRACS_file[1...N]_quantity[1..N]_[поточна дата, час].xml.zip.p7s.p7e, де DRACS – константа, тип файла; file[1...N] – номер файла з послідовності переданих інформаційних файлів, вказується в числовому форматі; quantity[1..N] – кількість інформаційних файлів у послідовності, вказується в числовому форматі; [поточна дата, час] – рік, місяць, день, години, хвилини, секунди без роздільних знаків «PPPPMMDDGGXXCC»; xml – ознака формату інформаційного файла (XML); zip – ознака того, що інформаційний файл заархівований; p7s – ознака того, що інформаційний файл має кваліфікований електронний підпис чи печатку; p7e – ознака того, що інформаційний файл зашифрований.</p> <p>Максимальна кількість записів в одному інформаційному файлі не може перевищувати 10000 записів. Якщо кількість записів за звітний період перевищує 10000 записів, надання відомостей за такий період здійснюється декількома інформаційними файлами.</p> <p>Корінний елемент – згідно з вимогами до структури XML-файла може бути тільки один корінний елемент. Назва корінного елемента - DATA. У корінного елемента DATA існує обов'язковий строковий атрибут FORMAT_VERSION, який містить поточну версію формату XML-файла обміну,</p> |
|--|---|

наприклад 1.0. Корінний елемент повинен містити принаймні один елемент із описом відомостей (Record). Усі поля інформаційного файла є окремими XML-елементами.

наприклад 1.0. Корінний елемент повинен містити принаймні один елемент із описом відомостей (Record). Усі поля інформаційного файла є окремими XML-елементами.

Додаток 2 до Порядку надання відомостей про смерть фізичних осіб (пункт 4)

Структура файла-повідомлення про результат обробки інформаційного файла відомостей про смерть фізичних осіб

Назва файла-повідомлення формується шляхом заміни константи DRACS у назві інформаційного файла константою RERR_DRACS.

Корінний елемент - згідно з умовами структури XML-файла може бути тільки один корінний елемент. Назва корінного елемента - DATA. У корінного елемента DATA існує обов'язковий строковий атрибут FORMAT_VERSION, який містить поточну версію формату XML-файла обміну, наприклад 1.0. Всі поля файла-повідомлення є окремими XML-елементами.

| N | Опис | Назва | Тип даних | Обмеження |
|---|---|------------|-----------------------|--|
| 1 | Ім'я файла, при обробці якого виникли помилки | File_Name | CHAR (240) | Обов'язково заповнюється |
| 2 | Дата формування файла RERR_DRACS | Error_Date | dateTime ¹ | Обов'язково заповнюється |
| 3 | Код помилки | Error_Code | Number(2) | Обов'язково заповнюється: 0 - файл оброблено успішно; 1 - не вдалося дешифрувати файл; 2 - не вдалося |

Назва файла-повідомлення формується шляхом заміни константи DRACS у назві інформаційного файла константою RERR_DRACS.

Корінний елемент - згідно з умовами структури XML-файла може бути тільки один корінний елемент. Назва корінного елемента - DATA. У корінного елемента DATA існує обов'язковий строковий атрибут FORMAT_VERSION, який містить поточну версію формату XML-файла обміну, наприклад 1.0. Всі поля файла-повідомлення є окремими XML-елементами.

| N | Опис | Назва | Тип даних | Обмеження |
|---|---|------------|-----------------------|--|
| 1 | Ім'я файла, при обробці якого виникли помилки | File_Name | CHAR (240) | Обов'язково заповнюється |
| 2 | Дата формування файла RERR_DRACS | Error_Date | dateTime ¹ | Обов'язково заповнюється |
| 3 | Код помилки | Error_Code | Number(2) | Обов'язково заповнюється: 0 - файл оброблено успішно; 1 - не вдалося дешифрувати файл; 2 - не вдалося |

| | | | | | | | | | |
|---|----------------------|-----------|------------|--|---|----------------------|-----------|------------|--|
| | | | | перевірити електронний цифровий підпис файла; 3 - не вдалося розархівувати файл; 4 - файл вже був раніше прийнятий; 5 - надано файл, що не містить жодних даних; 6 - невідповідний формат файла; 7 - невідповідний зміст файла (відсутність обов'язкових полів або невідповідність даних типам полів); 8 - перевищено максимально допустиму кількість відомостей у файлі | | | | | перевірити кваліфікований електронний підпис чи печатку файла; 3 - не вдалося розархівувати файл; 4 - файл вже був раніше прийнятий; 5 - надано файл, що не містить жодних даних; 6 - невідповідний формат файла; 7 - невідповідний зміст файла (відсутність обов'язкових полів або невідповідність даних типам полів); 8 - перевищено максимально допустиму кількість відомостей у файлі |
| 4 | Повідомлення помилки | Error_Msg | CHAR (240) | Необов'язково заповнюється | 4 | Повідомлення помилки | Error_Msg | CHAR (240) | Необов'язково заповнюється |
| ¹ Формат для дати та часу dd.mm.yyyy hh24:mi:ss. Наприклад, 20.01.2015 10:43:17. | | | | | ¹ Формат для дати та часу dd.mm.yyyy hh24:mi:ss. Наприклад, 20.01.2015 10:43:17. | | | | |

Наказ Міністерства юстиції України, Міністерства фінансів України від 13 грудня 2016 року № 3639/5/1085 «Про затвердження Порядку надання інформації Державною фіскальною службою України на запити органів державної виконавчої служби та приватних виконавців», зареєстрований в Міністерстві юстиції України 19 грудня 2016 року за № 1652/29782

Порядок надання інформації Державною фіскальною службою України на запити органів державної виконавчої служби та приватних виконавців

3. Інформаційна взаємодія здійснюється виключно в електронній формі засобами телекомунікаційного зв'язку з дотриманням вимог Законів України «Про електронні

3. Інформаційна взаємодія здійснюється виключно в електронній формі засобами телекомунікаційного зв'язку з дотриманням вимог Законів України «Про електронні

| | |
|--|---|
| документи та електронний документообіг», «Про електронний цифровий підпис», «Про захист інформації в інформаційно-телекомунікаційних системах», «Про захист персональних даних». | документи та електронний документообіг», «Про електронні довірчі послуги» , «Про захист інформації в інформаційно-телекомунікаційних системах», «Про захист персональних даних». |
|--|---|

**Директор Департаменту приватного права
Міністерства юстиції України**

Олена ФЕРЕНС